АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2023 № 533
с. Мамонтово

Об установлении размера родительской

платы за присмотр и уход за детьми в

образовательных организациях

Мамонтовского района, реализующих

программы дошкольного образования

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и на основании Устава

муниципального образования Мамонтовский район Алтайского края,

принятого решением Мамонтовского районного Совета народных депутатов

Алтайского края от 30.03.2015 №5, приказа Министерства образования и

науки Алтайского края от 26.12.2023 №37-П,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить с 01.01.2024 года размер родительской платы за

присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Мамонтовского

района, реализующих программы дошкольного образования, 2300 рублей в

месяц.

2. Комитету Администрации Мамонтовского района по

образованию (Лопатиной Е.Г.) разместить информацию об изменении

размера родительской платы за присмотр и уход  за детьми на официальном

сайте комитета по образованию.

3. Руководителям образовательных организаций района,

реализующих программы дошкольного образования, уведомить родителей

(законных представителей) об изменении родительской платы.

4. Считать утратившим силу постановление Администрации

Мамонтовского района от 28.12.2022 № 508 «Об установлении размера

родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных

организациях Мамонтовского района, реализующих программы дошкольного

образования».

5. Опубликовать данное постановление в Сборнике правовых актов

муниципального образования Мамонтовский район Алтайского края.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Администрации района А.А. Кейнера.

 Глава района    С.А. Волчков

Заугарова Ксения Владимировна

8(38583)22646